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W dniach 18-22.10.2021 w Szkole Podstawowej nr 3 w Lubartowie nauczyciele języka
niemieckiego po raz kolejny zorganizowali ,,Tydzień niemiecki”. 

Uczniowie klas ósmych pod kierunkiem p. Sylwii Lipiec przygotowali niezwykłą podróż po
Niemczech dla swoich kolegów z klas siódmych, którzy od tego roku szkolnego rozpoczęli
naukę języka niemieckiego. 
Na dziesięciu tematycznych stacjach uczniowie mieli okazję poznać i na własne oczy zobaczyć
najsłynniejsze niemieckie marki i produkty, gadżety klubów sportowych, popularną muzykę,
stroje niemieckich służ państwowych i wiele niezwykłych przedmiotów codziennego użytku
prosto zza naszej zachodniej granicy.

  

Ósmoklasiści przedstawiali informacje o znanych miastach, słynnych postaciach, popularnych
samochodach, znanych muzykach, historii sportu, niemieckiej tradycyjnej kuchni, a nawet co
nieco o folklorze. Uczestnicy ,,Tygodnia niemieckiego” zaprezentowali się w tradycyjnych
ludowych strojach z Bawarii – Lederhosen i Dirndl. Co wspólnego ze szczęściem mają świnka i
biedronka oraz co oznacza szarotka alpejska – o tym wszystkim także można było dowiedzieć 
się podczas projektowych prezentacji. Z nietypowych lekcji kulturowych korzystali także chętni
uczniowie z klas młodszych.  Nauka języka to przecież nie tylko nudne powtarzanie gramatyki,
lecz także poznanie realiów, kultury i zwyczajów danego kraju.  W ten sposób zdobywanie
nowych umiejętności staje się czystą przyjemnością!
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Dzięki współpracy z Klubem Wolontariusza można było także spróbować, jak smakują Bretzel,
czyli uwielbiane przez Niemców słone precle. Dochód z ich sprzedaży przeznaczony został dla
Hospicjum św. Anny w Lubartowie. 
Pod kierunkiem p. Małgorzaty Wysoczyńskiej przygotowano także tradycyjne tańce, które
porywały wszystkich do zabawy i po miesiącach spędzonych przed komputerami stanowiły
świetną okazję do odrobiny zdrowego ruchu.

Punktem kulminacyjnym ,,Tygodnia Niemieckiego” był Powiatowy Konkurs Wiedzy o Krajach
Niemieckojęzycznych dla uczniów klas 7 i 8 ze szkół podstawowych powiatu lubartowskiego
zorganizowany we współpracy z ambasadą Republiki Federalnej Niemiec w Warszawie.
Imponującą wiedzą wykazała się zwyciężczyni konkursu Olga Dobrzyńska ze Szkoły
Podstawowej w Nowej Woli. Drugie miejsce ex aequo zdobyli Antek Wierzchoń i Antek
Obodziński ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Lubartowie. Na trzecim miejscu uplasowały się Kinga
Marczak ze Szkoły Podstawowej w Kamionce  oraz Karolina Sagan i Kinga Pożarowszczyk ze
Szkoły Podstawowej w Woli Sernickiej.

  

 1 / 2



Niezwykłe lekcje kulturowe w "Trójce"
wtorek, 02 listopada 2021 17:55

  

Sylwia Lipiec
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